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YIMNEUNSRIRNST
Aeades fidsonanuian
3.2 Spgazvesnnuiianela
vosiian Aineanuiiineu
3.3 57891UN5UTEURE
ASRAIIU

3.4 $199UNANITANTUIY

YBIANGNT (UAB.7)
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nuIAd 3 STUUNTIANTANYT N1IAiunig waslaseaievemangns

1. 53UUﬂ']55ﬂﬂ']§ﬁﬂT‘J']
1.1 33UU
= I3 a A~ = = i &, = a
SEUUNSANYINUULUUNINTA AB UNISANWINUILUIDNLUU 2 AMANSANYIUNR

panANSANIUNRTsEeEaINSANw litesnn 15 dUanv

1.2 msdnnsAneniaggiou
anadinsdnnisiSeunsasulunirggSeudunsdiiavls lnelszeziian

msfinw lidesndn 8 dUai sl dulumugaefitiavesnnznssunisusmsndngns

1.3 NSHIBULABIL28AATUSSUUNINIA
ssuRsslein TrdulumudeTifuraIumIneduAsuATUNT LsaIme

NMSANENTEAUUTYINT W.A. 2559 (A1AKUIN N)

2. MIAiun1INangns
2.1 U781 Tun1sandiun1sannsiseunsaou
AARU LWaUEIIAN — WAL
navany WAUUNTIAN — W BAIAN

MegeIeu  Ieullguieu - NIngIAY

2.2 aauvRvasgidnfnen

wangasAaunssuamansUadio a1viviungAadaieassauasnisdnnis (vangns
USudss wa. 2563) AmunnnaudRfidnfne fod

2.2.1 dfansfnunssduiuisenfnunoulaeriedieus

2.2.2 fanuannsafivrwiserinuzufuiauugfadlneviseugalaina

2.2.3 liithlsefaseouss vielmnuiaundfiazidugUassadenisine

2.2.4 auiantAdu 1 hdulunadetsduvesminendoaiuaiunsilsn
118N1IANYITEAUUSYQYINT WA, 2559 Laz/use @mamﬁ’aLawwzmaqﬁaﬂmﬁﬁmiﬂizmﬁ

Svardpsindnyisievesane/manans NeenUsemealimsudud 9 W

2.3 Usywrvasiidansnidn
TJgymlumuinugiuneineediiung Aadiuandsiuvesdidn Weosnsuiidand

Anuaunsanugdallnenazungdalaina sudadymluiuinuwensldnwsdinguuesiida
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2.4 nagnslumsadunisineudletyn/dedninvesiifalude 2.3
n1sInAaNssuUsUUgIUnsewinesugAalnaulaniansAnynaiiunisiey
Awdlagiu nelansguasgalnadnveandngnsuazannanse satansiananssuasuaug

NRAUTINBEN 89N el AN TEALINLEN

2.5 ununssuidauasdansamsdnelusses 5

uauligalumednuigfadaseassauaznisianis Unnsfne
whngAsUFuUTs WA 2563 2563 | 2564 | 2565 | 2566 | 2567

Fuld 1 60 60 60 60 60
9 2 ; 60 60 60 60
Ful7 3 - - 60 60 60
Ful a - - - 60 60
59U 60| 120 180| 240| 240
ﬂ']ﬂ’j’ﬁlzﬁ%%ﬂm’liﬁnw’l - - - 60 60

2.6 QUUITZUIUATULNY
THuUszanuiufY wazauUseunukusglnvesnueRaunIsueans unIneaaes
wrsunsIlsa tnedAldineglunsdnnisfnulundngasfaunssuemanstadin a1vivungdad

ANATIAUBLNITINNT (MananIUTUUTe e 2563)

2.6.1 ulszausesy
ieldlunsuimsmangasaunssuenanstudin anvivugfadasiassa

LaEN13IANTT (MANgnTUITUUSE W.A. 2563)

SUaLLIeNsIESU Yauuszuna
2563 2564 2565 2566 2567
AnssIuLeun1sANE
N3 1 Un1sanen 3,000,000 6,000,000 9,000,000 12,000,000 12,000,000

(50,000 U/Aw/A x 60 A)

U185V 3,000,000 6,000,000 9,000,000 12,000,000| 12,000,000
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2.6.2 Uszunaunisanldane

Ysuuszunu
S1a2199N518318

2563 2564 2565 2566 2567

RUIANITIANTTLIIUNTEDU
1. Ad@ou (AMOULVIUDINTIRLAYIAT AMYIINADY) | 242,000 484,000 | 726,000| 968,000 968,000
2. idan (Jandinnukas Fannisiseunisas) 400,000| 800,000 620,000 | 1,600,000 1,600,000
3. yunazianssulidn 150,000| 300,000| 450,000 600,000| 600,000
4. SURRIUIYAAINS 150,000| 300,000| 450,000 600,000| 600,000
5. quauayun1sIdY 150,000| 300,000| 450,000 600,000| 600,000
6. AlANYdIUNAVDIAY 300,000| 600,000| 900,000 | 1,200,000 1,200,000
7. fasseyulog 240,000| 480,000| 720,000| 960,000| 960,000
8. Awaunan Ui ﬂqﬁmqﬁ 480,000 960,000 | 1,440,000 | 1,920,000 1,920,000
9. AREIUINAINISY 450,000| 900,000 | 1,350,000 | 1,800,000 1,800,000
ywu2nA1lganedunans
1. Angsnninendy 114,000| 228,000 342,000 456,000 456,000

(950 U/AU/NIANISANS)
2. Ageviesayn 108,000| 216,000| 324,000 432,000| 432,000

(900 UM/AU/NIANISANS)
3. Adgeheianisildn 102,000| 204,000| 306,000| 408,000 408,000

(850 UM/AU/NIANISANE)
4. ANEMUADLRIADS 78,000| 156,000| 234,000| 312,000| 312,000

(650 UN/AL/NIANTISANEN)
5. AUITIINUNSAN 36,000  72,000| 108,000| 144,000| 144,000

(300 U/AW/NIANTISANEN)
i'?ﬁ-lﬁqfﬁhﬂ 3,000,000 | 6,000,000 9,000,000 12,000,000 | 12,000,000

2.7 STUUNISANE

V UUTUS YU

L wvunnslnasinudessula

|:| 1 A ' ] [ (Y
LL‘U“UVI’NVLﬂaNWUﬁE]LLWiﬂWWLLazLaﬁJQL‘Uu%aﬂ
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|:| ac a & a (Y] .
wuunmslnamediannsedndildudeondn (E-learning)

D wuunalnadumasiiin

2.8 n1stigulaunuene 5189991 wazn1samzileussudNuriInenas (a13)

= 1 a Y & Y v o a [y = a a Y
nsiigulounileia IWLﬂUIUGlWNGU@UQﬂUEU@QNWW’]VIEJ’W@EJﬁi‘UﬂTUV]TﬂiGN 3103

nsAnETEAUUTYIRS w.A. U 2559 (n1ANUIN )

3. vangAsHazaIsdaeu

3.1 ¥aNgns
3.1.1 UIUNUBNA
FIUMNUNANADANANENT laitpnin 132 nuaenia

3.1.2 laseadramdngns
vingnsRaunsuemansUndin avnivungfadaiiassduasnisinnis

(MangmIUTuUTe WA 2563) dlaseasmdngnsasioluil

NUINIVN “nuwnn
(1) wuandvAnesialy 30 “U28NA
96 %#UWNH

(2) NUINIBUANE

2.1 FugIuAE (9) wgiin

2.2 3 NU (21) BuHwAe

2.3 9 aNTA1U (21) Meie
2.4 %780

2.4.1 nguvUeAY (21) meia

2.4.2 ngEvIRaUTnUS (6) vihefin

2.4.3 fnuszaunisalninauny (3) nirenn

2.4.4 A3 L0nNLa9n (15) #uwAe

(3) BUINIVADNLET 6 NUINH

132 %2806

squldiagnin
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3.1.3 51891
1) waadrdneialy suualiidou 30 nihedn lnedenannguiseng q dil nau
Jnawuarnsdeans naivimaiunsiy nguivysanms Gnenmans adamans uazmalulad)
WaENgUIYTUNINT (UYvemansuazdinumans)
Aviedu fuuai3u 20 witen Mnnguiveeluil
1.1 ngudsinwuasnisieans ruuslmeulitdesndn 9 wihedn fail
1.1.1 mwlve Avualiiseu 3 wiiein
NA111 awilngiitenisdoans 3(3-0-6)
SWU111 Thai for Communication

1.1.2 2M¥199NgW NMURUANILSEU 6 Nleia 31ns1edMRe LU

UAI121 mMwdanguiileUseansainnisieans 1 3(2-2-5)
SwuU121 English for Effective Communication 1

UF122 AwdanguiloussavEnmnsdeans 2 3(2-2-5)
SWU122 English for Effective Communication 2

UAI123 AMwanguiion1sdeansuiunnd 1 3(2-2-5)
SWU123 English for International Communication 1

UAI124 AMwSanguilen1sdeansuIuIni 2 3(2-2-5)
Swu124 English for International Communication 2

1.2 ngu3vIysanns (menaans adlaaans wazmalulad) Amueliseu 3

nene
1p141 FinlulanAdiia 3(3-0-6)
swu141 Life in a Digital World
1.3 ngu3vIyYsanns (uyweransuazdepuaans) muualiseu 8 viefn
Mnsedvaeluil
w151 MsAnwvhluiiewugd 3(3-0-6)
SWuU151 General Education for Human Development
U161 wywdludenuuvianisisens 2(2-0-4)
SWuU161 Human in Learning Society
1F261 walilosdial 3(3-0-6)
SWU261 Active Citizens

15



naen Muualiieu 10 wiein nnguvisalull
2.1 ngUAYIYININTT (nenAnans adladrans uazmalulad) Myvualiseu

laitlesnin 5 wuheis nsedselul

1FI241 wnltumeluladfdviawazdin 2(1-2-3)
Swu241 Digital Technology and Society Trends

1FN242 ALnA1ERI IUTInUTEI1Iu 3(3-0-6)
Swu242 Mathematics in Daily Life

1F3243 N3IANISNNTRUEIUYAAG 3(3-0-6)
Swu243 Personal Financial Management

17244 AnermansiieTinuazduindoudia 3(3-0-6)
swuzaq Science for Better Life and Environment

1F245 eeans walulad wazdaw 2(2-0-4)
Swu245 Science, Technology and Society

UAI246 ATAeguam 2(2-0-4)
swuz46 Healthy Lifestyle

1FN247 gsLiieTin 2(1-2-3)
swuz47 Food for Life

1A3248 WANIUNIELEDN 2(2-0-4)
Swu248 Alternative Energy

UF341 gsnatulanndvia 2(1-2-3)
Swu341 Business in a Digital World

2.2 nguAYIYININTS (UyweAansuadeanatans) Mvualiseulidesndt 3

Mefn 3nseIa Ul

UAI251 AUASUAL NI INYYE 2(1-2-3)
SWuU251 Music and Human Spirit

UAI252 quvissmandliledin 3(3-0-6)
SwWuU252 Aesthetics for Life

UAI253 FUNTUAUNUY 2(1-2-3)
SWU253 Dialogue

1FI254 AavzlazmINANESNATIA 2(1-2-3)
swuz54 Art and Creativity
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UFy 255
SWU255
UAI256
SWU256
U257
SWU257
UAI258
SWU258
UAI262
SWU262
UAI263
SWU263
U264
Swuz264
UFAI265
SWU265
UAI266
SWU266
UAI267
SWU267
UAI268
SWU268
UAI342
Swu342
UF343
Swu343
U344
Swu344
UFI351
SWU351
UAI352
SWU352

SITUYYTIN

Constitution for Living
MseuLiieTie

Reading for Life
1530uNIIULarnamI Uy
Literature for Intellectual Powers
Aavsnmsnauaznisiiaue

Arts of Speaking and Presentation
UseTRmansuasndstuindeudany
History and Effects on Society
wywdiuduRnImN

Human and Peace
uywdludruninmsssy

Human in Multicultural Society
\wiswgnalan1Adn

Economic Globalization
USvgyasygianeLites

Sufficiency Economy
nann1sIAnIsaielul

Principles of Modern Management
NNSANINNFIANAILNTTUIUNITIVY
Social Study by Research
ganamalsgdiannsetind
Electronic Commerce
ganavnduddiannsetindlulszme

Thailand Electronic Commerce

ganamndlrgdiannselindseninsUseine

International Electronic Commerce
MINAWIYATANN

Personality Development

UV IALNITLUIUNITAR

Philosophy and Thinking Process

17

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)



UAI353
SWU353
UFI354
SWuU354
UAI355
SWU355
UAI356
SWU356
UAI357
SWU357
UAI358
SWU358
UA361
SWU361
UAI362
SWU362
UAI363
SWU363
UAI364
SWuU364

uA1131
SWU131
UFA132
SWU132
UAI133
SWU133
uF3134
SWu134
UAI135
SWU135
UAI136

N15ANDETLANALALATUTTIY

Logical Thinking and Ethics
ANUARES19ATIANUNIANTTY
Creativity and Innovation
NNFTTIY

Buddhism
Indnederdlunsadudin

Social Psychology for Living

gunmAnuazn1susuiiludany
Mental Health and Social Adaptability
AanTsuasvassAiaNmuITInLaz daau

Creative Activities for Life and Social Development

umm Wieyuvy

SWU for Communities
Qﬁﬂzyzywﬁaqﬁlu

Local Wisdom

GECUREA LR

Ethical Careers for Community

AaNTsLNadIAL

Social Enterprise

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2.3 naudgwmarunde muualiseulitesndt 2 mhefn Mnseivselul

dad

Social Dance
AUIINNNFIUYAAD
Personal Fitness
ﬂ’rﬁ"quaﬂuﬁaqmﬂ’lw
Jogging for Health
luag

Yoga

Heth

Swimming

LUAIUAY

18

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)



SWU136 Badminton

UAI137 Wuda 1(0-2-1)
SWU137 Tennis

1F7138 noan 1(0-2-1)
SWU138 Golf

11717139 nstlnlaensTdmin 1(0-2-1)
SWU139 Weight Training

NUBWR: Agle Nanans viselldn ddasvlunisSewivudenaungy 2.1 vse 2.2 w30 2.3
ifunuAReIN1siATY 10 Mihefn
2) waadvanie Mvuabiseulivesninenbeinuuseandu 2 nquee nguiv

fugiurzimualiseu 9 wihefnuay nquivienivualissulitesndt 87 wiiefn

2.1 Jymugiuane Mvualiseu 9 viein sginawelull

AUn101 AaunssununssLadany 3(3-0-6)
FAS101 Arts and Social Trends
AUun202 Aaunssanileu 3(2-2-5)
FAS202 Arts for Community
AUN303 N15IAN1TNSAaUNTTU 3(2-2-5)
FAS303 Arts Management

2.2 3vwnu fmualisew .21 whein edvdelui
UAA101 AMNANTIVEDAATURAUZNITUARNS 3(3-0-6)
CDM101 Performing Arts Concept
UAEA102 NNTIANIINAURRUZNITUAAS 3(3-0-6)
CDM102 Performing Arts Management
uAA103 nawndeulniiugiumaungiad 3(2-2-5)
CDM103 Fundamental Movement of Dance
UAA104 Usifmansungdad 3(3-0-6)
cbm104 History of Dance
UAF201 N1SUTMILAZNITINNITTINIAUAAULNITUERAS 3(3-0-6)
CDM201 Administration and Business Management for Performing Arts
UAE202 mmé’aﬂqw%uﬁugmﬁm%’uﬁaﬂzﬂmmm 3(2-2-5)
CDM202 Fundamental English for Performing Arts
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UAA203 nannsInenUsenaunungAal 3(2-2-5)

CDM203 Principles of Dance Composition

2.3 3 NaNILAU ArualmSeu .21, niiefn snedvease il

UFE204 w1 Aadswaliy 3(2-2-5)
CDM204 Contemporary Dance

UFIH205 YIUINMINWBINHuEMTUAaULNTUARS 3(2-2-5)
CDM205 Integrated English for Performing Arts

UAE206 ausuardenaudmiuungal 3(2-2-5)
CDM206 Music and Multimedia for Dance

UAA301 n13eanwUUNIIUIgAatl 3(2-2-5)
CDbM301 Choreography

UAE302 n1sasvasIAkazinnImsugAad 3(2-2-5)
CDM302 Creative and Management in Dance Production

UAA303 n339eneungAad 3(2-2-5)
CDM303 Research in Dance

UAA304 nAkasLEsEIMTUAaUENITLERS 3(2-2-5)

CDM304 Stage and Stage Lighting
2.4 38N

2.4.1 ngugUeau Biden 1 3vmen 910w .21 mdein seinswaluil

(1) Jrnenugdadine

upA121 fugunsuiRduugaadineg 3(2-2-5)
CDM121 Fundamental Thai Dance

UPIE122 ugAadlnefiudu 3(2-2-5)
CDM122 Thai Folk Dance

UAA221 winAaUlnedmsunisuans 3(2-2-5)
CDM221 Thai Dance for Performance

UAA222 miaammmﬂ%aqLme'&Jﬁ’m%’Umgﬁaﬂim 3(2-2-5)
CDM222 Costume Design for Thai Dance

UAH223 N5azATINYLALANIANIINITUANS 3(3-0-6)
CDM223 Thai Drama and Performance Tradition

UAA321 ungAadinefutiuaiaassd 3(2-2-5)
CDM321 Creative Thai Folk Dance
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UAH322
CDM322

UszifuazinsasusnedmsuungAadlve 3(2-2-5)

History and Costume for Thai Dance

(2) Jwnenungfadaina

UFAH131
CDM131
UAF132
CDM132
UFAH231
CDM231
UAF232
CDM232
UAH233
CDM233
UAF331
CDM331
UAH332
CDM332

UuAd401
CDM401

Aavzuaginemansvainisiadeulm 3(3-0-6)
Arts and Science of Movement

Taiadsesuiiugu 3(2-2-5)
Fundamental Ballet

fugunsufoicuungfadine 3(2-2-5)
Fundamental Thai Dance

GEGLET! 3(2-2-5)
Theatre Jazz

UaladszAunang 3(2-2-5)
Intermediate Ballet

wallaugAadsiuadeseaunans 3(2-2-5)
Intermediate Contemporary Dance Technique
MsoonLUUIAIBsuiINsdmiuugAadaina 3(2-2-5)
Costume Design for Western Dance

2.4.2 nguivdauiinug AvusliSeu $1uam 6 mhefin einddeluil
lasansungdadadnaasse 6(3-6-9)
Creative Dance Project

2.4.3 HnUszaunisainiaauiy lasliden 1 3ven mvruslmsey 311U

3 MR s1evnaselUl

U422
CDM432
UAF432
CDM432

nsEnUszaun1saivimnisungfading 3(0-12-0)
Apprenticeship in Thai Dance
nsEnUszaun1sanydnvaungAadaina 3(0-12-0)

Apprenticeship in Western Dance

2.4.4 Ay ansaan nrualmseulitesninlsuuieis a1nsiedvnslul

(1) 3vnenugadine

UAE207
CDM207
UAH305
CDM305

nsusmtiiiefauynIuans 3(2-2-5)
Stage Make-up
wgfadiowe 3(2-2-5)

Asian Dance
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UAA323
CDM323
UAA324
CDM324
UAA306
CDM306
UAF307
CDM307
UuAdd21
CDM421
UAA402
CDM402
UAA403
CDM403
UAA404
CcDM404
UAA405
CDM405

Aanssug@adiitedany

Dance Activity for Society
inweN1IansazATINeY

Thai Drama Performance Skill

W Aatilmnaes

Experimental Dance
nsdaRanssufiAseiRusITIRaY SR Ten
Special Activity Management in Culture and Tourism
Inndeyyrneungfad

Contemplative for Dance

wgfaduntn

Dance Therapy
MsBuduaaUsEneUNSUAUTaghle

Dance Studio Startup
nsfinwamznsainiungfad

Independent Study in Dance
nsHnUszaunsallunsUssine

International

(2) v nenugdadaina

UAA207
CDM207
UAA305
CDM305
UAA333
CDM333
UAA334
CDM334
UAA306
CDM306
UAA307
CDM307
UAg431

nsusdaiLilefaUznisuans

Stage Make-up

wgfadiowe

Asian Dance

nsiansazszUludaiad

Performance and Variations of Ballet
mmiﬂLLazmsLLamaaﬂmqmgﬁaﬂéwaﬁa

Technique and Performance for Contemporary Dance
w1 fadilannans

Experimental Dance

MITARINTSURLABNI RUSTTULAZNSBTIEn
Special Activity Management in Culture and Tourism

wnAadlugalny

22

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(0-6-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



CDM431 Dance in the New Era

UAAA02 wgfadunn 3(2-2-5)
CDM402 Dance Therapy

UAA403 MsSuduaaUsEneUNsuAudanile 3(2-2-5)
CDM403 Dance Studio Startup

UFHA04 nsfinwamznsainiungfad 3(2-2-5)
CDM404 Independent Study in Dance

UAAL05 nsinUszaunsallunnsuszima 3(0-6-3)
CDM405 International Internship

3) nuandvudenia’ MvualiiseulidesniievihefndaiSeuaunsaifoniioy
183909 MlalemaliidnlaisouinnminansseaulSyyssninnisseunsasulag
UMINIRLASUASUNTILIN

NIV

nangasAaunssumansiadinanunivugfadasnassduay Msdamsmangns

USuugan.a. 2563) ladnngumneseivinungfadamiuidnves uninerquasunsunsilswd
= Y = o v o a = = = a
Anwilunangastaivualiseulumnaivinaunsadenas neidewseulunnavediyin

o

wnAadimualiiseulidesnin1sniieinaingedvseluil

UAEA101 AMNANTIVEDARTURAUZNITUENS 3(3-0-6)
CDM101 Performing Arts Concept

UAR102 NNFIANITNNATUAAULNITUENS 3(3-0-6)
CDM102 Performing Arts Management

uFE103 nsindoulmilugumangdad 3(2-2-5)
CDM103 Fundamental Movement of Dance

UAA121 fugunsuiRsuungaadineg 3(2-2-5)
CbM121 Fundamental Thai Dance

uAe201 NSUIMIULAZNSIANITTIAAURAUENITILERS 3(2-2-5)
CDM201 Administration and Business Management for Performing Arts
UAA207 mMsusmtifiefaUznisuans 3(2-2-5)
CDM207 Stage Make-up
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AUNUNEVDITHHIYT
AUvInevessTiR v luvangasAaunssumansUadin arwniviungfadasneassa

A v A

LAEN5INNT (MangnsuTuUss .. 2563) dinsil

1) nuNIBIARNYINLY

IRAFIDNYT

AN gaN19N UNINEINYATUATUNTILT6
SWU 6811970 Srinakharinwirot University
IRAAIAY

SHALAVAILIA wneds TR Unaeu
shaavAINaNg NUBEI AU
sVaaviIgaving Mnede dusIeInlunguin

2) NUINIVANL

ShaARIONYs
AN gauan Aaunssuenans
FAS  €9113970 Fine and Applied Arts
ueE 831370 wnAadasivasshuaznisdnns
CDM 931910 Creative Dance and Management
ShaFaY
THALAUFILIN ey Pulnlnaeu
e GIRNZP RN NUBA NFUIN
svaaviIgaving eghe awuseInlunguin
nangns W AU
AaNang
W Aadaineassiuasnsdnns | 0 |Wuguwanans vise Jrmseusuiunnmiviavien

2 [Bvwenuigdallny

3 |[Avwenugdalana
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3.1.4 WHUNISANEN

Ay nanungfading
Uil 1 maBouil 1 Gvnenurgadine) Uil 1 maBeuil 2 Grenuigiadine)
FAnuialy FAnwialy (Fadu)
um111 Mwilneiionisdeans 3(3-0-6) | w122 MwdanguiiioUsyAnsaimnsioas 2 3(2-2-5)
um121 MwdanguiileUssansnmmisioas 1 3(2-2-5) | um141 Felulanddvia 3(3-0-6)
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ANYIITAALAENANNITANAAIEASAUAIUAATULTINTINEUALINANS
ANAAAASAMTULUSIAALAENTAUINATE ANAFEASAUAIININ NTIATIETTR LAY

nswdaruming nMsUszgnaldrdineansiuazainluiinUsedniu

uA9 243 N159ANTITNINITRUEIUYAAS 3(3-0-6)

Swu243 Personal Financial Management
ANEIMENNITIIMALLAZNNTIANIININ15EY wdeediontanisdulunisudms

AN IMARBIAINYAAS YAANIUALLIAT kamAlulagN19aNITRY N1ITIVTLALIATIEYIToYA

mamﬁﬁudauqﬂﬂa AITINNUNNATE N1TINUHUAITODNLAZUTZAUNTUSIIUT LWaznIs

TUHUBINY
e 244 InendanstieTInuasandaudia 3(3-0-6)
sSwuz244 Science for Better Life and Environment

ANEIINARLALTATLUIUNITAANIINYIAIENS STUURNAINYILAY

ANAIAYVRINITOYTINAUBE AR InereansUszend nalulad nansenuves

q

= aa

ATy IInemaniasmaluladifieiddin iasusia deu Awwanden wagnis

Usggndldinenmansegadminiuuazluiinsroduindon

uFi9 245 Anerdans walulad wazdenu 2(2-0-4)
Swu245 Science, Technology and Society

v a [

Anwinszuiuial LazisAnuetnIneIAIan Sy memiummmimam@

999lan NanTENUVeINeTAIanswazinaluladludfin edinl n1sasyauANINYAIANSWAY

walulagiuusundspulneludagdu

uFQ 246 FadIANegunm 2(2-0-4)
SWu246 Healthy Lifestyle

Q)

An®18IAUIENOULALAUAIAYVBIFUAMNLULBIATIY Tadadn Sey7idnas
gunn Lsp3ndindunganssunslddinvesyed anue 35Uesiukasni1ssnyn NI
FINTIAI@TIAUAENTUTLLNALGU TN TTUNIINE AT

e 247 215N 2(1-2-3)

31



swuz47 Food for Life
Anwpnud1AtyetemsuasinswINIsdmsun YTy omnsiiegun dyulng
HARA AT UEIMT BUNTIBAINDINTHAZINASIUMINUABAAE e nMIdenTalasMINUTEN

awns naienislar et uavmsiinuseneuensedsineaningaviiuaensieuayiinne

uAq 248 WALIUNIGLEDN 2(2-0-4)
SWu248 Alternative Energy

ANYIAIIUNUTY ANUFIAY NTTUIUNTT UNUIMLATHANTENUVRINITLY
NHIUNFNLAENAIUNALNY Usingnisailaniou n1saysnyndeusgielidiusiy
nsldndsanuegridvszdnsamuazifuinsfuduandon n1sianisndsuyuyy

L A Y v a d-dl
VYU Wazlanundeld sreniidyanazmalulagnmangay

uAq 341 gsnalulanfdiia 2(1-2-3)
SwWu341 Business in a Digital World
Anwufnuarnannvingsialulanfavia wnufus nanasusssuuaeng g

a A ¥ o v a a Y] v
MmAges winnssuiuwmalulagansaunakaznsdeasiutagiuuasiulialueuian

ufn 251 AUATUAZINI Y IINYBE 2(1-2-3)
SWuU251 Music and Human Spirit

AnwdasziInldygin 015Ul waznginssuvesysd laeldaun3idu
irsesiielunsiGoudnnrvemueaazUiunvesdiny ﬁauﬁqﬂﬂﬂszqaﬁuazdwwamﬁaﬂﬂﬁm

WUUYSAUINISEANS ST

UAQ 252 guvTeAmandiiedin 3(3-0-6)
SWu252 Aesthetics for Life

AnwiuAnmsdnugundsaans qurismansludsysanmsieiiieatasiu
5953UA Aats NsLARS ALRT 1TIUNTTN guNTerinaudius TuuTundeay Tamss was

555UVRELINADY

uFQ 253 HUNIEUNU 2(1-2-3)

32



SWuU253 Dialogue
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SWU262 History and Effects on Society
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SWU267 Principles of Modern Management
ANWLIARKAEYE NS NEef] MITeMsadelvl wnAnne i uNsIANIerng

MsIMInInennsaed Mewanneng wltunmsdamsadelvsuaensiannd semes 18 ey

A9 268 N1SANEININFIANABNTEUIUNITIY 2(1-2-3)
SWU268 Social Study by Research

1Y |

Anwdayauazivgnisalninansenudidgdenisidsunvamisdenudagu

o

[ '
< = IS)

Tnanisiseuduuuideldugiu wisliiinanudileegsdndanazaunsadoulesdayadnn

ndelugnisliusslevilunmsimunues feu wasdandoy

U342 ganamdsgdiannsedind 3(2-2-5)
Swu342 Electronic Commerce
AnwmdnnisuaresdUsznauressIndsiinnsedndfinseunquitugu
nsliBumetidniieaireneld svvudhsziuooulat msussadust nmsvudsdu msdenw
audn nsasadeniiiedeastunguitiminenisnaineoulad feanaulewes nguuned
Rerdesfumduddidnnsedndilninuznisiduduszneumsihumsaiaununazmsiie

nInaIREInSUNIGYED AN Tanng

U343 ganamndgdiannsedndluuszine 3(2-2-5)
SWU343 Thailand Electronic Commerce
= [ [ v a fa a
Anwmannisilugusenaunismalyddiinnsetindlulssianlnenasnaunis
a ¢ ¢ o 9 v I3 4' 4
Ansrginauidinungaainesulal Auduasuasade n1sldauunaniasy in3eadle
WInNIsu MIUIMITANTAdEUAT N1sRukasnURd wazdonguuieniieitasfunisnidyd

a g a ¢ A a Y o & v A ca & a ¢ Y]
DLANNIDUNH LW@LaillaﬁqﬂﬂﬂﬁﬂWWIUﬂqiLﬂuaﬂﬁ%ﬂauﬂ']'ﬁW'TﬂJSUEJE]LaﬂV]iEJUﬂai%ﬂUﬂﬁgLV]ﬂ

U344 ganavdvddiannsetindszninalszine 3(2-2-5)
Swu34a4 International Electronic Commerce
Anwmdnmsuinsdanisgsiannduddidnnseiindseninssemeaunaznsly
150939 P NTTUTUT A NINBNSU LU ILALAIDDNAUAT/US NS MFAISUSEINA SIUNUESUAS4
Ly cl'd d{' 1 1y a fa @ a 4 [ 1
mﬂmwmLLazLﬁuaﬂm"l,ﬂqﬂﬁzmumiwwmmswm%aLaﬂmauﬂaimumwimm

ufa 351 NISWAUIYARNAN 3(2-2-5)

35



SWU351 Personality Development
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SWU356 Social Psychology for Living
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€A 357 guamIanaznisuiualudenay 2(2-0-4)
SWU357 Mental Health and Social Adaptability
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U2 358 RanssuadneassAiiewanTiauasdeny 2(1-2-3)
SWU358 Creative Activities for Life and Social Development
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SWU361 SWU for Communities
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UA 362 piitlyayiiesdiu 2(1-2-3)
SWU362 Local Wisdom
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SWU363 Ethical Careers for Community
AnwAuniuasiandusdnguruigniunazieswlusssuni dannden
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uAQ 364 Aansiiladeny 2(1-2-3)
SWU364 Social Enterprise
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SWuU131 Social Dance
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SWuU132 Personal Fitness
WANNITNUFIUVDINITAS1UALHAIUIANTTANINNINIEAIUAIINLT T

ALY A ILBANY LLazmm%MEjuﬁua\‘mﬁmLﬁaLLazm'ﬁ/‘mmsua\ﬁwum'ﬂwaﬁau‘laﬁm
€A 133 N1TUNEIZNDFVNIN 1(0-2-1)
SWU133 Jogging for Health
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SWuU134 Yoga
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SWU135 Swimming
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SWU136 Badminton
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SWU137 Tennis
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SWU138 Golf
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SWU139 Weight Training
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2.1 ﬁﬁjﬂﬁugmﬂm:
AUn101 ARaunssununszuadany 3(3-0-6)
FAS101 Arts and Social Trends
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AUn202 RaunssaLayuyy 3(2-2-5)
FAS202 Arts for Community
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AUn303 N15AN15N19ARaUNTTU 3(2-2-5)
FAS303 Arts Management
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2.2 v mNU
UAE101 AMNANTIVYBARIURAUZASUERS 3(3-0-6)
CDM101 Performing Arts Concept
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U102 N13IANTNNAURAULNITUENS 3(3-0-6)
CDM102 Performing Arts Management
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UAF103 nsadeulnaiugiumaungdad 3(2-2-5)
CDM103 Fundamental Movement of Dance
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UAR104 Uszdnransungdad 3(3-0-6)
CDM104 History of Dance
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UAH201 N1SUSMITUAZNI3IANTTFTNAAURAULNITUENAS 3(3-0-6)

CDM201 Administration and Business Management for Performing Arts
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UAE202 AwdangutuRugudmiUAaUzsuang 3(2-2-5)
CDM202 Fundamental English for Performing Arts
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UAE203 nann1sInaAUsENaUNIIUIgAal 3(2-2-5)
CDM203 Principles of Dance Composition
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2.3 P UANIZAU
UAF204 ugAadsuade 3(2-2-5)
CDM204 Contemporary Dance
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UAE205 ysunsnwengudmiufalsnisuans 3(2-2-5)
CDM205 Integrated English for Performing Arts
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UAEH206 aunsuazdansudmIuungAad 3(2-2-5)
CDM206 Music and Multimedia for Dance
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UAE301 n1seRNkUUNNUIgAal 3(2-2-5)
CDM301 Choreography
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UAH302 nsaFeEsIAkazAInnITmIsUgAal 3(2-2-5)
CDM302 Creative and Management in Dance Production
ANWINANNTT WUIAA 89AUTENBU LAZNTEUIUNITUTUITIANITHNAIIUNIG

a wva

wgAadnsluwvuegsfanazuuulduarmaniils #nufdfn1soontuuaineassAnaunig

wig@adienszuiunsinanudunguainunummiinnieades uazdnausnadiuse

ansnsuruegraduszuy

a2



UAF303 n1539eN19ug)Aal 3(2-2-5)
CDM303 Research in Dance
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UAEH304 nikazuaedmuRauznsueEns 3(2-2-5)
CDM304 Stage and Stage Lighting

Anw AUATIUTETR wuifa ngud Wauinisvesfiwaziaslugiuuusing q
Anujuanisliindesiiouarqunsalluniseenuuuniuazuasdmivaatznisuans a1u1sa

Uszgnaldluniseeniuuasisassiranuldegiumngay
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UAH121 wugunsufuRsuungfadlng 3(2-2-5)
CDM121 Fundamental Thai Dance
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UAR122 ugradineiutiu 3(2-2-5)
CDM122 Thai Folk Dance
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U221 wgAadlnedwmsumsuans 3(2-2-5)
CDM221 Thai Dance for Performance
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UAEH222 n1seanuUULAzaussMedmiuugAading 3(2-2-5)
CDM222 Costume Design for Thai Dance
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UFAE223 N13AZATINELAZIIZANINITWEAAS 3(3-0-6)
CDM223 Thai Drama and Performance Tradition
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CDM321 Creative Thai Folk Dance
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UAR322 UszdRuazinvasudsmedmiuungaadine 3(2-2-5)
CDM322 History and Costume for Thai Dance
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uAg131 Ravzuarinendanivasnisiaaaul 3(3-0-6)
CbM131 Arts and Science of Movement

Anwiseuu Iaseadne nalnvesassesamenywdlunismas ulmnduiusiu

wgfaduavgurses Tuiin1sundu nssviunsguasnvlewiu uaglnwunnisvesungfalu

a4q



uAF132 UaladseaunugIu 3(2-2-5)
CDM132 Fundamental Ballet
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uA231 Nugrunsufdaguugiadine 3(2-2-5)
CDM231 Fundamental Thai Dance
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CDM232 Theatre Jazz
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UAR233 Ualadsziunang 3(2-2-5)
CDM233 Intermediate Ballet
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CDM331 Intermediate Contemporary Dance Technique
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CDM332 Costume Design for Western Dance
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2.4.2 ngadvAauziinug
UAHA01 lasen1sungAalasneessa 6(3-6-9)
CDM401 Creative Dance Project
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UARA22 n1sHnUszaunsalivBumisungfadlne 3(0-12-0)
CDM422 Apprenticeship in Thai Dance
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CDM432 Apprenticeship in Western Dance
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UAE207 NsuAmtNaAaULNITLENS 3(2-2-5)
CDM207 Stage Make-up
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UAF305 ugfadiade 3(2-2-5)
CDM305 Asian Dance
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CDM306 Experimental Dance
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UAH307 NsTARINTIURLAYNIS TS TTILAZNTYiBALTE) 3(2-2-5)
CDM307 Special Activity Management in Culture and Tourism
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UAH323 RanssuungAadiiadeny 3(2-2-5)
CDM323 Dance Activity for Society
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UAd324 PINWSNISHENIALATING 3(2-2-5)
CDM324 Thai Drama Performance Skill
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UAE402 ugfadundn 3(2-2-5)
CDM402 Dance Therapy
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UARA03 nsisududaulszneunsuiudagale 3(2-2-5)
CDM403 Dance Studio Startup
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CDM404 Independent Study in Dance
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UAE405 nsiinUszaunisallunnsuseine 3(0-6-3)
CDM405 International Internship
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UAH421 Innlegyymsungfad 3(2-2-5)
CDM421 Contemplative for Dance
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CDM207 Stage Make-up
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UAF305 wgAadiawde 3(2-2-5)
CDM305 Asian Dance
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Sungsittivong, T. Nua: The creative of Thai dance from love scene in Thai
literature, creative dance. The 7 International Festival of Arts and Culture.
June 15-16, 2017. Music and Performing Arts Hall (@™ Floor),
Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.
Sungsittivong, T. The buddhism, faith and the yellow robe, creative dance.
The 9™ International Festival of Arts and Culture. June 13-14, 2019.
Music and Performing Arts Hall (4™ Floor), Professor Dr.Saroj Buasri SWU

Innovation Building, Srinakharinwirot University.

3. AN51/NU9EB/UNAIUNINIVINTG
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1.1 unanaRTgARNuNsEIANMIERUTIALERIING (eglugnudayavas dna.)
55113 Junuzanls. (2562). unumveanszLimgedn 14 AuwngdadsvdninludSaea,
NsasaniudnusTIuLazRals W IMefeAIuATUNIILIA. 20(2): 169-179.
1.2 unAuAseildFunsAnsmatufuannsussgivinsseRuravisuunnd
5503 Funuganls. (2559). MsiawIsnstuiinvimisungAades Tusnmessuudydnual,
eruduiiennnsUssydvinssEuni (Fee uyveAans: AUITIRUNES

wiAsAMElY. 14-15 wauiniew. d1UnU3N1IBINTT UnInedudesiug: 217-252.

2. @ dvinmsludneaziy
Chandnasaro, D. & Sanka, P. Arranged marriage, creative dance. The 9 International
Festival of Arts and Culture. June 13-14, 2019. Music and Performing Arts Hall @ Floor),

Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.
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Chandnasaro, D. Mrtya, creative dance. The 8" International Festival of Arts and
Culture. June 14-15, 2018. Music and Performing Arts Hall (4™ Floor), Professor
Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.

Chandnasaro, D. Tomorrow without sun, creative dance. The 7% International Festival
of Arts and Culture. June 15-16, 2017. Music and Performing Arts Hall
(@™ Floor), Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot

University.

3. fiN3V/9eH/UNAUNINIVINTG

55703 Funugals. (2559). AUONIN: wgefadvasadelnivesusineg asaes.
215815RaUNITUANENT UNNINSATUATUNTALIA. 19(2): 60-72.

59103 Funuzanls. (2558). wgRadvdsaislndvesdiu: UsyiRuazuunfnvosyla.

NTETAUATUALNITUEAS UMINBIFYTWI. 1(1): 80-95.
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2. HAIUNIGIVINTT AN YLD
Wanwichai, R., Netipanturat, S. & Pirananont, P. Dakini Sri Phimai dance, creative dance.
The 8" International Festival of Arts and Culture. June 14-15, 2018.

Music and Performing Arts Hall (6™ Floor), Professor Dr.Saroj Buasri SWU

Innovation Building, Srinakharinwirot University.

3. AN51/NU9EB/UNAIUNINIVINTG
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Taigd
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Chamnanmor, D. & Kaewkan, A. Fa Lung Fon (Clear skies after every pouring rain),
creative dance. The 9" International Festival of Arts and Culture.

June 13-14, 2019. Music and Performing Arts Hall (4™ Floor), Professor Dr.Saroj

Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.
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Chamnanmor, D. The Danish Girl, creative dance. The 7" International Festival of
Arts and Culture. June 15-16, 2017. Music and Performing Arts Hall (@™ Floor),

Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.
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Taidl
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Acalasawamak, R. Harmony, creative dance. The 7™ International Festival of
Arts and Culture. June 15-16, 2017. Music and Performing Arts Hall @™ Floor),
Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.
Acalasawamak, R. & Thammawong, N. Shufa, creative dance. The 9" International

Festival of Arts and Culture. June 13-14, 2019. Music and Performing Arts Hall @

Floor), Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.
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Acalasawamak, R. The element, creative dance. The 8" International Festival of Arts
and Culture. June 14-15, 2018. Music and Performing Arts Hall (4™ Floor),

Professor Dr.Saroj Buasri SWU Innovation Building, Srinakharinwirot University.

3. A3V NINH/UNAIUNITVING
$n¥AT daseziua. (2559). Buunaindan: guvseziaznsTusHuLNesvesugdad.

215815RaUNTTUANENT UNIINYIRASUASUNTILIAL 20(1): 44-56.

143



UseInunasNaIuanansg

Yo-uwana (munlne) wedana WaUAS
%a-muaqa ("Mwdenge)  Mr. Chitpon Pleansiri
AUALUINIEIVING 919158
aanuiivineu avIvungfad
AMEAAUNTIUAERNS UNINYSLASUATUNTILIN
waslnsdwn 02 649 5000 #i® 15122
Email chitpon@g.swu.ac.th

ARl U1V wazaniuldISINIsANE (FeennseiulSynes Wayaln wazUSagen)

9

a a a 0 I R
AN3ANE AMA/E1U1IYN dandu U9d139
Ay, |ugefadeziuen UMNINYREUNIETTAY 2542
AL, [ 7IneN PAINTUUNINETY 2550
a
AULTYIVIEY

LY [ a 6 1 C%
Uakan, U’]Qﬁaﬂiﬁllﬁllﬁl

NAIIUNIGIVINTG
1. U9Y

[

1.1 unanRTgARNuNIIANMIAVTIALERUING (eglugnudayavas dna.)
1aid]
1.2 unanaddenldisunsiduwaluduannnsussgaivmsssRunivioumnd

1id]

2. wasumeivnsludnuazdy

Pleansiri, C. & Polcharoen, P. The birth of Padavan brothers, creative dance.
The 9™ International Festival of Arts and Culture. June 13-14, 2019.
Music and Performing Arts Hall (4™ Floor), Professor Dr.Saroj Buasri SWU

Innovation Building, Srinakharinwirot University.
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3. nguAadeans 15 wein | 3. nquNYINMT (Lyvemaniiardnumans)
3.1 3Uaduy 8 mheha
3.2 33 uden 0 miein
4. naxImmwauniiy 22 mhgin
5. 3wfnwviald 23 Mdein
({F0NAIUANNABINTTVRIAME NANENST ViTalidn)
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lassafravangasiau (w.a. 2558)

TassamangasuTuuse (w.a. 2563)

F¥nanig Seulidesnin 95 wein | v nanie Seuldtoenin 94 wiein
1. Jpriugunne 29 wefn 1. Jiiugunne 9 wihehn
2. Fuknu 21 whene

3. A NANITAY 21 waeie

2. 3Len >86 wieha | 4. JuLen

2.1 v nendeiy 271 videie 2.0.1 n@An Uy 21 vaeiin

2.1.1 T NUFIUEIUTIU 18 nigin 2.4.2 ngaivAaUinug 6 nihein

2.1.2 FTWANIZA1U 53 78R 2.4.3 HnUszaunisalninauiy 3 NEnn

2.2 Aeniaen >15  wheie 2.4.4 Fenaen 15 “u78ie

3. A NADNES >6 Mmein | 3. A aenES 6 WA
594 =130  %uU2WA 594 >132 %#UNA
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3. :9aRAN15UTUUTIENN
3.1 NNV UANE

y
3.1.1  FyiNuguaue
NANGATLAN (W.A. 2558) nangasuTuUse (w.A. 2563) U8R
AUn 101 AaUzuazimusIsuonTey 3(3-0-6) AUn101 Aaunssufunseuadany 3(3-0-6) Zﬁ?ﬁ?ﬂ
FAS 101 ASEAN Arts and Culture , 93
AnwiAuadl uazlinsienteguuy tendnualve sy FASIOT Arts and Social Trends y AN95UNYTIEIUN
Aaunssudiusig 9 wﬂi’mgiummmamam “Yupandsdld ﬁﬂmumﬁmmmmamuﬁaﬂﬂﬁuwuuwms] viovirAad davy
mmauwuﬁﬂuamamuﬂaﬂ FAg1T R UUSUNN19E aay | MIBBNKUU Aadsnisuans wngdad LLavmum ARnTuviunae
SauEsIsy Mde uay nm‘]mmwmﬂamwamu Naunsuaznsziadruvedantagiu Wionszeiaanumang
ANUEUNUS maamuﬁ%amsmsaaammﬂaﬂﬂuamm Lwam"l,ﬂams
W@ummuuu’ﬂummmiwaEJuLL“LJaQ‘vmﬂaUﬂiiﬂuamﬂmim
Aun 202 AauUnssuiitayuwy 3(3-06) | aun202 Aaunsudieyuen 3(2-2-5) | VAN
FAS 202 Fine and Applied Arts for Community ) YN
ﬂmsm AATzRisaUFuRUSIE NI AaUnssuAUYLT FAS202 érts fo_f ComrPumt:/ o oL Wiehn
m'iLLﬁﬂLUﬁEJuLiEJUiLLa”u’]LEJ’]ﬂa‘U ginlufidudduedosioly AN®T ATISULWIAR ATIUUNTEY TN AVTUTUNATOU | 685391y 5183900
S - Indfnansnsuzuay mmauwuﬁivmwmaﬂﬂiﬁmwmu 33N
' ﬂiwmumiaiwaﬁﬂﬂaﬂmimLwammu msmmumﬂwmu
miLLamUaauqui ey mamﬂa‘dﬂiiuLmlmﬂumiamaiu
MsduaTUANgN NIy TY
Aun 303 se1dsuitiden1eAaunIsy 3(3-0-6) AUN303 N15IANIITNINAaUNITU 3(2-2-5) | sWedn
FAS 303 Research Methodology in Fine and Applied Arts FAS303 Arts Management o
Anwnse mumiwumwaamimwwmuﬂaﬂmm AW AATITEUUIAR wqwgmummaﬂmwiuﬂmm wiwia
mmmﬁmaummu n1sduAudoya N15119N50UKUIAA 115 |dan n1sTantsnsnddunielayan SvAnsuRaUnsTy Anw | Mesuieseiv

AT UWaENSTEUTIBNUNITITe WaugnisasieassAnad
N9ARIUNTIUDENUAITWHDNANDITUTUTTEUNTIT TN

AszuaumstamslumstanliAn puAnadwassh seveali
Anuinnssuifiguen yarin dhanudnaisassaldaidiin
winnssulunufalnssy
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3.1.2 uunu

VANgAILAY (W.A. 2558)

nangasuiuuge (W.A. 2563)

N8R

ANA101 Aauzn1siansilosnu 3(2-2-5)
PFA101 Introduction to Performing Arts
ANWIAUAIILALILATIE Muaﬂmi‘wuﬁmmmﬁaﬂ A9-
LM ﬂ’]ia AILA mgﬂa‘diﬂw‘uma i IUWWULLUQﬂﬂ
ﬂ’]’]ﬂJL‘YJ’eJ ﬂﬁmmuaﬂmm ey LLaﬂLﬂaEJ‘LlLiiJ‘LIi U‘1/|‘U’]‘1/|‘Vi‘u’]‘l/]

ﬂiw‘U’JuﬂWiW’N’HAﬂﬁ‘Uwﬂ’]iLLﬁﬂ\‘i

UAE101 AMNARTIVEEAAIUAAULNNSLERS 3(3-0-6)
Cbm101 Performmg Arts Concept

ANYIAIUTNY AU VOULUA wqwg ‘maﬂmiwuﬁwu
BIAUTENBY NTLUIUNITYINNU MU LaUAMA WAz UNUINITT

YsAalznIswang

EVGELY

Rk

VaVehl

ANB5UNEI183Y)

NIV INNUFIUNENERS

AnA 102 N15ODNLUULINBNISHERILUDIAU 3 (2-2-5)

PFA 102 Introduction to Theatre De5|gn
AnwAuniuwaziinsgivanasitugiu LLaﬂL‘UaEJ‘uLiEJ‘LIS

UnumMuthiings mumimmumEJ’Jﬂumsaamwmwaﬂﬁuam

G]’mﬂ’]iﬁ]aﬂLL‘UULﬂS@ﬂLLWQﬂ’]‘c’J NMPBNLUURNLIT LazN1SIALLEN

Um0

AnA 103 Msideulmitaswunsungdading 3(2-2-5)

PFA 103 Basic Movements for Thai Dance
ﬂﬂwmumwma’mummamwuﬁ?%mamLuaiu

ﬂ’ﬁLﬂaE]ubLM’Ji’NﬂWEJLUENﬁ]u BJﬂ‘Vlﬂiﬂuﬂ?ii?%ﬂﬁﬂ%ﬂuL‘U”Iﬂ‘UT\N‘WJu

3
v W

nsindeuluadiusing 4 vos3naniefidanuduiudiu uaz
anwazlamgveugfadive

Unsg3n

WAA102 MIIANIMURAUENITUARS 3(3-0-6)
CDM102 Performing Arts Management

ANwUIAA Naul) MENM3 1ASIaF1NITUTINTIANG wae
NFLUINITNN NMFUIMTBIANTTVRgUULTSRaeugAad Ay
A1 N15UTMISTANITNINEINTUY WY N15AATR TITINYNUY

B35 IUNMTUSINSHALANNSUR AYDUA DF IPLLAY T AIUGTTTU

Wasgiuin
NUINY: FNNUFIUNENGAT
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NANgATIAN (W.A. 2558) nangasuTuUse (.. 2563) U8R

Ana 104 NMsiedsulmilosiunisungdad 3(2-2-5)  |uAal03 nistedeulmiugiunangdal 3(2-2-5) | sW@In

PFA 104 Basic Movements for Dance . CDM103 Fundamental Movement of Dance oI
AnwrAuninisifuauduiusvesnaiuiilelu Anwmgul] wuidn uazilniinwsifeaduanudusius | Mesuiesei

Asindeulmsennedesdu fnnsusvissemeuay ANAUAA
vps39melunisindsuln

mqmuﬂ’mﬂaaﬂmswma miawammmua N158319A U -
a:uma‘uaaswmaiumimaauim LAENITHADBNLUUNINIG
mamaaulmiwamwwmumgﬁaﬂ

NIV FNNUFIUNENENT

fing 202 UseiRuazUsveyungdad 3(3-0-6)

PFA 202 History and Philosophy of Dance .
Anw Ans1ead UsgTRauduun ngud Uivgn arwide

Tausssy wasiansvenngfadazTusenuazungAaleg Junni

o

dfity AnuduUS ISy wenngAadiunmsuaniean

urE104UseiRmansungAal 3(3-0-6)
CDM104 History of Dance

Anwr AuAdUsedR eafulla Wauwinis sukuy
gunsgeanivesungAald wauteide andsungAadnziunngn
lusial gANane galuy@auIneIn1s wasgatagiu

NI

a3

AU

NIV INHRUFIUNANGAT

UAE201  N1TUIMTHALNITIANTSTTINANUAAULNITWARI3(3-0-6)
CDM201 Administration and Business Management for Performing Arts

ANwILWIAR NuE MENN1TUINITIANIS NTEUIUNTS
IAN1TBIANT VANNUIUVBITURUUUAL TP UUARUZNITULAA LT
widlvd msvimsuazdanisfadgnisuanadenndyd sauds
93u555% AMETIN warTadeiieitedunsuimuwardnn1sgsng
Aavzn1suanadanidivd

Wasgiunin
NUINIY: FNNUFIUNENENT

ANA 405 NwdangwienufaUznisuansl 3(3-0-6)

PFA 405 Enghsh for Performmg Arts |
ﬂﬂmmmadﬂqmuamumamsaami Hnnuinue au

nsile e 81U Wew Mslddimaialunufalznisuans

WAE202 MwBInguiuiugIudmSuAaUsNIsuans  3(2-2-5)
CDM202 Fundamental English for Performing Arts

Anw Auadwazinuiuinisldnwdaingy aunisils
WA 81U Weu AnsilaniznisdmivAadznisuans laseadinag
MWEINGUUAYNITTRATIEAUNUTIU TAINANEBNTIN1GY
AWHIUFBLAENTEUIUNTITTEUIIVAINTAIY LS8u3Ion1580
Audaunwlvdszgndldluniswans

NI

a3

yaenEnRY

ANBEUNE I

NUINY: FNNUFIUNENGAT
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VANgATLAY (W.A. 2558)

nangasuuuge (W.A. 2563)

N8R

AN 253 nann1sasnsnuugAadaina 2(2-0-4)
PFA 253 Principles for Western Dance

nnmnumnrnm AANNISHUIAREATY JULULUAY
D9AUTZNDUA 9 Vrauwuﬁnumimwmumgnaﬂ Nn‘dg‘umma
afaassrnuugalszauiliowiu MsdnausnanisinyiAuai
iugﬂLLUUNaama%ﬁnaiiﬁLLaxLanmiiwmuﬂiznou N15935U18

ANSASNETIANAIIU

UAE203  vanN1sIRRIRUsENaUNIUIgAad 3(2-2-5)
CDM203 Principles of Dance Composition

ANYIMANNIT WUIAA N B JULUUVDIMANNITIA
p3AUsENaUNIUIgfAal n1snnaskasniIsasiassa

maedeulynirsmelusuuuuungdad

EVGELd

Rk

VaVe Rl

ANB5UNEI183Y)

NIV INNUFIUNENERS

3.1.3  AYANILAIU

ANgAsLAY (W.A. 2558) nangnsuFuuse (w.e. 2563) BN
A 254 wgAalsuade 1 3(2-2-5)  |uma204 ugAadsiuade 3(2-2-5)  |sviEim
PFA 254 Contemporary Dance | CDM204 Contemporary Dance AU

ﬂﬂiﬁ?ﬂ‘uﬂ’ﬁ%ﬁﬂﬂ’]i%ﬁ LLU’]ﬂWUBQu’WﬂﬂaUS’JZLIﬁQJEJ
Nnﬂgunmnunwuﬁm ATUEANIDBNNIUIINIY ANULTD BITHAS
LLa%LLu’m@ﬂ'ﬁW]lﬂUE‘ULLUUﬂuﬁﬂ

Anwn Auatuay Nnﬂgummnunmsmumuwumuw’lﬁu
mgnaﬂﬁquauamamﬂmawwh A13NIZHEUNITUARIDDNTDS
tinuu Miedeulmnusssued msfiauduyana wagnsly
Iwnsu

NUINY: FNNUFIUNENENT

FiNA 406 NWSINULTBNUARULNITHANI2 3(3-0-6)

PFA 406 English for Performing Arts l

YINIY ANA 405
nn‘mmmaqnqwr‘wamiaaminamn’mnwwaanqm‘wa

NuAavzmMswanal Hniurinveaiunisita we 81U Weu n1sesuney

nay nsdavenuAnmiulunuAalsnisuans

UAR205 YSUINSAwIBengudvsuAaUsnsuang  3(2-2-5)
CDM205 Integrated English for Performing Arts

Ainw Auad Nawvinye wagiinufuinisldniwsaingy
Aunsile we 81 Weu 15UEUBNANY NSLERIAINAALTI
suiinsihanuiiunwdinguluvssgnildlunudadyns-
WEAS N15Y1197U KazN1TIENI¥ITINg¥INENITUAUD Y

ATLATAINNNITUIMTIANITAUAAULNISULERS

I

Yo I

mhehn

ANBEUNE T

MUY FNNUFIUNENERNT
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ANgAsLAY (W.A. 2558) nangasuFuuse (w.e. 2563) BN
AN 441 winnssuaupsienuugfadlneg  3(2-2-5) upa206nUnsazdenandmsuung Aad 3(2-2-5)  |sviEim
PFA 441 Music Innovation for Thai Dance CDM206 Music and Multimedia for Dance oI
Uszifanuduun Uszan JUMUU uasimuin1suesnuns Anw AuATUTE TR wudn ngul Wauinis sauds|Meduieseiv

Nﬂ‘dgumm’tuﬂmmawuﬂauwaLmaimmumiaswaiiﬂmawam
mumummamummaﬂlwa N13YIUINITANUANT19ETTANS
AURS TN UNSLARNIDE 1N AL

inseafiefiiuafefunisesnuuunionisadiassanunduas
donaudmiuungdal annsneenuuuuazUszgnd MuausiLas
donandmsuungfad

NIV FNNUFIUNENENT

Ane 442 n1seanuuuungfading 3(2-2-5)
PFA 442 Choreography for Thai Dance
ﬁﬂmé’uﬂf’jmavﬂﬂﬂﬁﬁ'ﬁLﬁmﬁuwé’mm“mqwﬁ
N1589NKUUYIET Ngeniseenwuunisviaudald ngud
Tunsirdeuly wunAlunisaiieassdnaiu ssdusznaumig o
Yean1skanInuIAal wasinUssandnisadieassAnisilu

SULUUAN 9)
Y

UAA301 N1seanwUUNIaUgFad 3(2-2-5)
CDM301 Choreography .

Anwn AuadwasinUfufnguinisindeulng ngud
N1598NLUY N153AI1 B3AUsENauAal ndnnseanuuudan
wgfad wurdnluniseenuuu aadUsenounIaNITHana

nsiaeankuUasNasIARanugAadsULuus 9

eI

o

ANBEUNE 1Y)

NIV INHRUFIUNANGAT

Ang 444 wgAallnesivady 3(2-2-5)
PFA 444 Thai Contemporary Dance
AnwiAuaituazdiAgizd uulAuAn JULUUNIg
afvassdauuigAadinesiuade MnAadudifitedoans
wandguiFsus wagnsdnwiguumsuansungdalinesiuare
msﬂivEJﬂmaswaisﬂwamumgﬂaﬂlmiwauaanwauImmma
Winweneugfadlve1-5 wigfadswady wavanuiandaungfad

Inedmeiu

Unsreiw

Ang 246 n13dnniskanaugdading 3(2-2-5)
PFA 246 Thai Dance Production
AnwiAuaiuaziiasgiauduun uade uuuulay
99Uy ﬂausuaamil,t,ammgﬂaﬂim mgﬁa‘d‘wumuimsm
SULUU 1151 unfes Famie nsusanie dan mimaaulm way

aufUszneudy q AnuuRnisuansungAading mgﬂaﬂwumu

WAA302 N13a59ETIARAINNITNINULAaTU3(2-2-5)

CDM302 Creative and Management in Dance Production
Anwmdnns WA BIAYIENDU WaENITTUIUNTUTMNG

JanswanunaugAadndusuudagsiwasuuulivaimanils

Nﬂﬂgummiaamm‘uaswaﬁﬂNamumamgﬂaﬂmaﬂsumumi

nudunquanuunuimnininifeades uazinauenasume

NI

o3

AU

NUINY: FNNUFIUNENGRAT
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ANgAsLAY (W.A. 2558) nangasuFuuse (w.e. 2563) BN
arATI1 AaxATIBd agATHUNIAN nuea) avAsyeLarduaued |asnsavueralussuy
GREREE]
ura303 Mg Aad 3(2-2-5) | Wasginin

CDM303 Research in Dance

AnwInszUIUNTUZIUYBINTITE0IAAIINT TTY
afeassanungial nsdeauuigiu nMsduAuteya n15379
NTBUKUIAA N15IATIEN WATNISITEUTIBNUAITITENM UG
N13E3NATIARANUNNARUNTTUBE 1A TNABNANITTUIUTTRY
MEIVTN

NUINY: FNNUFIUNENEAT

ANA 256 NMIARLAIEIMTUNUUNgAad 3(2-2-5)

PFA 256 Lighting Design for Dance
AnwUszinnuazauauUivesuas @ dwiunisuans

wAald arudilesuniseeniuu Mmadanas & waginlinguid

MsUH RIS

U304 DiuazuasdmiuAaUrnIsuAR
CDM304 Stage and Stage Lighting

Anw AuAUseiR Lunfa nawl) Wansvesnduay
waslusuuuusng o Andfdanisldiniesiowazgunsally
nseanLUULTLazuasdmIuAaUsn1swans anansaussandlyly
nseeNwUUastaTsANaLlABg L INzaY

3(2-2-5)

NI

o

Wiein

AU

NIV INHRUFIUNANGAT

3.1.4 J¥uen
1) nguveAy

a a 6
Jvnenungfading
NANGALAYN (W.A. 2558) nangasuTuuse (w.a. 2563) NUELNG
AnA142 vinyenaung@adine 1 3(2-2-5)  |umal21fiugrunsufiReuungdadine 3(2-2-5)  |sviEim
PFA142 Thai Dance | ) CDM121 Fundamental Thai Dance oI
AnwiAuainasinujuaungAallneiiugiu wmaed Anwn AuATIUTEdR ANdIAY 0eAUTENRUNITHARS | A1BSUIETIEI

W57 nauundn uazuigednel wwida anuduun nads
135U nstadeulnidiunigg veesnenielid
ANNFLTUSTY waranvuznzvesugdallne

wgAadlveiugiu n1sinUfuRugedn n1wnvin twasth was
157 wasuduman msiadeulmiaiunig g 89519018 153NN
AUTWNEUTEANAINTS U

UUINIY: IBNUIAU
(uea 231dmsuirnenuigAadana)
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ANgAsLAN (W.A. 2558)

nangnsuiuuge (.. 2563)

N8N

AnA 141 Inenenansnswdeulmiienungdallve  2(2-09)
PFA 141 Kinesiology for Thai Dance .
AnwrAuaiilarimsizinisiadesuluasianigves
wgAatulvne muwgednualazasnsvazasung uagnslieTens
ﬂuaqi’mmaiummammgﬂaﬂl‘ma Mg Aaduinsgiunas
wgfAad wudu anudinerfunisiasuaussanimniaungfad
n13Uigeinwisinigvesug@adulnenaynislnvuinis

VUNUFIUNTANY

Unasrevn

Ana 242 wigAadlneiuiu 3(2-2-5)

PFA 242 Thai Folk Dance

ﬁﬂmé’uﬂi'w,avﬂﬂﬂﬁﬁ’ﬁmgﬁaﬂﬁuﬁm 4 01 Seus

aﬂHmUWLﬂHLQW’]”‘U’Bﬂi‘ULLUU I ﬂ’liLﬂﬁ@‘Ul‘Vi’J ﬂ’ﬁLLGNﬂWEJ
amﬂsmanamaamﬂmm LAYNITIATIL ‘ViﬂiLIﬂ’] aﬂwm%a‘wwvm
LLG]ﬂﬁ]’NSUENu’]{]ﬁaUlMEJ‘WU‘U']ULLG]G%JYW]

ura122 wgAadinediudiu 3(2-2-5)
CDM122 Thai Folk Dance .

Anwy Auad uasinufiRugdadinediutu 4 aa
dnwazlanIzvesguluy damag n1siedeulnl nsudeniy
amﬂsvﬂawaammam Mg Tudednuugianiy

LLC‘]ﬂG]’N‘ZJENu’]QﬂaUlVl EJW‘NU’]‘L!LLG]auﬂ’]ﬂ

SWaEIN
ANBBUNYIIEIV
UUINIYT: IBLNUIAU

Ang 241 vinyenaungdading 2 3(2-2-5)
PFA 241 Thai Dance |l
Anwiduaiuarinljuiuigfadlnedssianseun
owman nsszUnlusaed ssdwningd sedieil ssdilnsana
502 Tududnwagguuuy Mavinisiedeulns famae dan

MsuwaAn ATuIN MSWAINY LaBIRUSENBUNITULERS

ura221ungAaUlnedmiunisuana 3(2-2-5)
CDM221 Thai Dance for Performance

ANyl AUATIUSEIR WUIAA 89AUSENBUNISLARY
IATIERANEUY Lﬂummam m'ﬁstJgum Iz Fa1veesEtn
UINTFIU sedutamdn nsndeulmsnsmeduiusiuauss uas

ALUSUDR

NI

a3
ANDSUI8IIEIN
WUV AV UDATIAY

fina 243 wannisainsnuungAadineiioiu 2(1-2-3)
PFA 243 Principles of Thai Dance '
AnwIMAnNNIs wuIARdAY JULUULAzaIAYTENBUT
duiusiunisasnsassanuugfad n13umsinnis MsRnU{uR
nsvvIUMIaeasIAn g Aadaundnizn Msdlauenad

A579855A WALLDNAITIILNUUTLNBUNITAS 199U

Uns1e791

ANAGA3 N15eRNLULATEAINENauNgAadlne 3(2-2-5)

U222 nN1seenkuuAsainNedmniuungfadling 3(2-2-5)

SN
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NANGATIAN (W.A. 2558) nangnsuTuUse (w.e. 2563) U8R
PFA443 Costume Design for Thai Dance CDM222 Costume Design for Thai Dance o
ANWIANAIILNEINULATBILAINIEAITHANI AU Anwn Auadwarimsied Ysedaanuduun wuafe [Aesuiesiedn

ANAIARY UNUIM AUENNUSTILNEITDIAUNITUENIUAD S
Useum wagiinUjuRniseaniuuiAIawsnieg d1msun1suans
wnAaUlneuazungfalsuade

sUuuy AnvaiziamzvasesdUseney Taswadns Januaandeuss
neung@adineg Ann1seanuuukasUuAnisusanie n1sys
N5 N9y MsuseggnalddnTunuudng 9 waznisdnaing
wsatsianedmsunisuansungdalinsuazauazasive

UUINIYT: IBNUIAU

UAE223 N19a2ATINELAZANTANNAITUARS 3(3-0-6)
CDM223 Thai Drama and Performance Tradition
AnwUseiRnnudunn wuifn sUnuy Ussan dnvae
asfusEnauvedarAsinewsazUssny uaseaady Wauinis
amﬂmamﬂammmﬂmuu AnwiAuving Inseinaen dvigna
ALEe ANt muwssmuau‘di Vel WENTIU WUUWRY
mmmﬂmGuaamsmnNmiLLammaImﬂsamﬁmu3samw
mgﬂaﬂim Waduadusn wiana 35n15U5 U Wanas

\Fouloawndngnsufin

Wasre3vlug
PN I LaNUIAY

6 N W

AN 343 MsaseassanuugAalnudiuy
PFA 343 Creative Folk Dance

Anwinsy mumiaiwaﬁﬂmamumgﬁaﬂwumu s
n1siiususndeya JupeuiauiaiieassAnaudne,
ANy Lawwwuaqmgﬂaﬂwumumﬂﬁﬂgaﬁluﬂmuu AT
dnwaugnsidenidinas inecusienie wagesAdsznoudu 9 lunu
mgﬂaﬂwumu

3(2-2-5)

urig321ungAadlneiudiuasneassa 3(2-2-5)
CDM321 Creative Thai Folk Dance

AnwIAuAIN u,av'immu‘v?‘mé’ﬂmsLLuaﬁmLLavﬂiwauﬂﬁ
aswaﬁﬂwamumgﬁaﬂwumu Luumimmaummam
NITWRIUILAY NmJQUmmﬁai’]qaiiﬂwamumgﬂaﬂwumuw
ansataveseduulaase In1susslununmranuegiaiy
seuu wiendlauenan1sAnuAua I lusULUUNANUAT9ETIA

LALLENAITIIVNUUTENBUNTASIATIA

I

a3
ANDU18SILIN
PUINIVT: AV UDATIAY

AN 345 invenaungdallnes 3(2-2-5)
PFA 345 Thai Dance V
AnwiAualwaginudfazassiveslney aruguuuy

NSWANS MATAISNITHANIDIAUTZNBUNITLAAIRIUAN 9 LAy

Uns1e791
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ANgAsLAN (W.A. 2558)

nangnsuiuuge (.. 2563)

N8N

LEAINAUAYATSIVRI e TR oS ol uAnNAUda NS ally
NG

Anm 346 A3y Aadlng 2(2-0-4)
PFA 346 Tradition of Thai Dance

- Anwiduail wagdAsigivuussIuilen fSnTIw
AMUTD LuUUNUYBINIshansuIgdallng aneldnsauassen-
Uﬁmmqmgﬁaﬂlm Tugnuarudunn wgua 33nsufuRce

STUUAANOINGIAERNS LLa"’NﬂLﬂJaMIUﬁLLu’]ﬂ@ﬁﬂ’ﬁUﬁU@]

Unsrein

Ana 347 nsagasingluusunmedin 2(2-0-4)
PFA 347 Thai Drama in Social Context
AnwuseTRnnuduninazinsziaNunuig wuIAe
JULUU dnuaiziarasAUsenaurasuasasingudasUssinviay
SlaGH wmmmsavmimmﬂammmﬁ%uumLszja:uimﬂwswmﬂ
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PFA348 History and Costume for Thai Dance
AnwrAuaiuaziiasizd Useiiauluu uusde
JULUU AnvauzlanizvesesAlszneu lassaine Tan veunies
wisnteazasing waslnUjUiAnisumanasotazass,

ATULLUULNU

ura322 Useifuaviasasusaniedmsvungdallne  3(2-2-5)
CDM322 History and Costume for Thai Dance
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PFA 152 Stretching and Flexibility Exercise for Dance
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PFA142 Thai Dance | .
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CDM121 Fundamental Thai Dance
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AR 252 NSAuLda 1 3(2-2-5)  |uAA232 \Sewmesuda 3(2-2-5)  |sviEim
PFA 252 Jazz Dance | CDM232 Theatre Jazz Y03
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PFA 352 Costume for Western Dance
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CDM332 Costume Design for Western Dance .
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PFA 402 Dance Thesis CDM401 Creative Dance Project a3
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upd22 mMsinUszaunisalividnmeaungdadlve  3(0-12-0)
CDM422 Apprenticeship in Thai Dance
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upEd32 nMsinUszaunsalivdnmaungdadaina  3(0-12-0)
CDM432 Apprenticeship in Western Dance
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PFA 342 Asian Dance .
AnAuriuasiinUfiRungAadie@eiouiuaudilaiiugiu
mgﬂaﬂunummalfual,ummu Anweerusznau JULUUITMIUARS
wavPdTS enudenles AauTanssa Reuioudnunmans

VDIMIUFAIAN 9 mamqumgﬂaﬂ LY
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CDM305 Asian Dance
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PFA 357 Multimedia for Western Dance
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PFA 257 Ballroom Dance

AnwAuaiusziRnuduin Yszian juuuuvesdana
ANUAURTULUIUNMIHUAINATA 2 UTelan Aoauaun1sn wagaiiu

ALUSNY

Unse73an

ANA 358 25saunssudmiuungfadaina 3(2-2-5)
PFA 358 Literature for Western Dance
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CDM307 Special
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CDM404 Independent Study in Dance .
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PFA 245 Costume for Thai Dance
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PFA 341 Thai Dance IV
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PFA 349 Literature and Lyrics for Thai Performance
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CDM404 Independent Study in Dance .
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